
 
ILGTSPĒJĪBAS DATU LAPA 

 

Ierīču un detaļu nodošana, atkārtota lietošana un pārstrāde 

Canon veicina lietotu produktu un to detaļu atkārtotu lietošanu un pārstrādi, lai 
efektīvāk izmantotu ierobežotos resursus, dotu ieguldījumu ekonomikas apritē un 
samazinātu atkritumu daudzumu ar izstrādātām lietotu detaļu un produktu 
savākšanas un pārstrādes sistēmām.  

Tas tiek panākts, jau konstrukcijas stadijā apsverot apstrādi ekspluatācijas beigās un 
veicot darbības, kas palielina produktu pārstrādes iespējas, piemēram, veidojot tos 
vienkārši izjaucamus un ievērojot visas Eiropas vadlīnijas un atkritumu hierarhijas 
norādījumus, kas jāizpilda līguma termiņa beigās (End-of-Contract, EoC). Tālāk ir 
norādīta EoC iekārtu atkārtotas lietošanas un pārstrādes hierarhija. 

 

Noteiktas iekārtas tiek savāktas saskaņā ar mūsu visas Eiropas atkārtotas salikšanas 
politiku  

Atkārtota salikšana ir process, kurā lietotas iekārtas tiek atgrieztas “jaunu” iekārtu 
stāvoklī, to skaitītājus iestatot uz nulli, pamatojoties uz standarta procedūru. Tas palīdz 
saglabāt dabas resursus, jo vidēji līdz 80% iekārtu (pēc svara) tiek lietotas atkārtoti. Šajā 
procesā par līdz 80% tiek samazinātas arī CO2 emisijas, kas rodas produkta dzīvescikla 
izvejvielu iegūšanas un ražošanas laikā, salīdzinot ar jauna produkta ražošanu. 

Uzņēmumā Canon ir daudzas produktu līnijas, kas iziet šo procesu, proti, EQ80 klāsta 
biroja ierīces. 

 

Iekārtas tiek atjaunotas vai tieši tālākpārdotas  

Iekārtas, kuras neatbilst visas Eiropas atkārtotas salikšanas politikai, pēc atjaunošanas 
var tikt tālākpārdotas kā lietotas iekārtas. Atjaunošana nav tik aptveroša kā atkārtota 
salikšana, un parasti notiek tikai iekārtas notīrīšana un nolietoto detaļu un izlietojamo 
materiālu nomaiņa. Tas palīdz lietotas iekārtas novirzīt no iespējamās nokļūšanas 
atkritumos un sniedz klientiem piekļuvi kvalitatīviem produktiem par samazinātu cenu.   

 

Iekārtas tiek nodotas metāllūžņos  

Iekārtas, kas vairs nedarbojas un ko nevar atkārtoti lietot, atjaunot vai pārstrādāt, 
izmantojot kādu no iepriekš norādītajiem veidiem, tiek nosūtītas uz Canon apstiprinātu 
elektrisko un elektronisko ierīču pārstrādes uzņēmumu, lai tās tiktu izmantotas atbilstoši 
juridiskajām prasībām, kas izklāstītas EK direktīvā 2012/19/EK.   

 

https://www.canon-europe.com/business-printers-and-faxes/eq80-imagerunner-advance-c6065i/
https://www.canon-europe.com/business-printers-and-faxes/eq80-imagerunner-advance-c6065i/

